PORTARIA N.º 19.575, DE 25/05/2023.

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO QUE

ESPECIFICA POR POSSE EM OUTRO CARGO

INACUMULÁVEL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS

DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ,

CONSIDERANDO A POSSE DO SERVIDOR EFETIVO E ESTÁVEL,

LUIZ CARLOS VACCARI SOBRINHO ADAMI, EM CARGO

INACUMULÁVEL DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 44 HORAS,

CONSTANTE DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE

INOVAÇÃO EM SAÚDE – INOVA CAPIXABA.

RESOLVE:

Art. 1º Declarar, a contar de 15/05/2023, a vacância do cargo público de

Assistente de Turno, ocupado pelo servidor LUIZ CARLOS VACCARI SOBRINHO

ADAMI, matrícula 32040, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do

artigo 66, inciso VI da Lei Municipal n.º 2.898/2006, conforme Processo Eletrônico n.°

15.643/2023.

Art. 2º A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria, será pelo prazo de 03

(três) anos, ou antes, desde que a pedido do servidor, a partir da data em que o servidor

assumir o outro cargo.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de maio de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

PREFEITO MUNICIPAL

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310031003300350032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-26T10:13:47-0300